Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 15 de julio de 2020 Pagina 15805

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3663 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se anuncia la fecha de celebracion de los ejercicios de
los procesos selectivos convocados por el Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud para cubrir plazas de las categorias
de Facultativo no Sanitario, opcion Arquitectura y Técnico
Auxiliar no Sanitario, opcion Gobernanta que fueron aplazados
en cumplimiento de las medidas de prevencion adoptadas por el
Servicio Murciano de Salud ante la situacidon de crisis sanitaria
ocasionada por la COVID-19.

1.0) Mediante las Resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de fecha 24 de febrero de 2020 (BORM numero 52 de 3 de marzo) se
aprobaron las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos para la
participacion en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de las categorias
de Facultativo no Sanitario, opcion Arquitectura y de 24 de enero de 2020 (BORM numero
24 de 30 de enero) la de Técnico Auxiliar no Sanitario, opcion Gobernanta,
se designaron los tribunales y se anunciaron las fechas de celebracion de los
ejercicios.

2.9) Con fecha posterior, en cumplimiento de las medidas de prevencién
adoptadas por el Servicio Murciano de Salud ante la situacion de crisis sanitaria
ocasionada por la Covid-19, por resolucién de 10 de marzo de 2020 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud se aplazaron las fechas de realizacion de
los citados ejercicios.

3.9) Debido a la evolucién favorable de la pandemia, y siempre con
las medidas de seguridad que garanticen la proteccidon de la salud de los
participantes, se hace necesario reanudar los procesos selectivos que quedaron
interrumpidos por la citada crisis sanitaria.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el
articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por
el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Convocar a los opositores que resultaron admitidos en las
pruebas selectivas para cubrir plazas de las categorias de Facultativo Sanitario
Especialista, opciones Cirugia Toracica y Geriatria y Diplomado no Sanitario,
opcién Ingenieria Técnica Industrial del Servicio Murciano de Salud, en
llamamiento Unico para la realizacion del ejercicio, el dia 18 de octubre de 2020,
que deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de conduccion. Los no
nacionales podran acreditar su identidad mediante la presentacién de pasaporte
o tarjeta de residente. No sera admitido como valido ningln otro documento para
dicha identificacion personal.

NPE: A-150720-3663



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 15 de julio de 2020 Pagina 15806

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribucion de las aulas
para la realizacién del ejercicio seran publicadas en la direccidn de internet
www.murciasalud.es/oposicionsms, como minimo con diez dias de antelaciéon a
su celebracion, debiendo acudir al mismo provistos de boligrafo de color azul o
negro para el desarrollo de la prueba.

Segundo.- Exponer la presente resolucién en los tablones de anuncios de
la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la
Oficina de Atencién al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet), el mismo dia de la publicacidn de la presente Resolucion
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 8 de julio de 2020.—El Director Gerente (P.D. Resolucién de 12-2-07 BORM
de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcon Sabater.

NPE: A-150720-3663 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	4753/2020	Resolución de 25 de junio de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 78/2020, seguido ante la Sala 1 de lo Contencio
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	4763/2020	Resolución de 25 de junio de 2020 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Trans
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5090/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración de los ejercicios de los procesos selectivos convocados por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir plazas de las
	5091/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facul
	5092/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técnic
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	4727/2020	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica denominada “Planta fotovoltaica Campos del Río de 9,999 MWp y línea aéreo-subterránea de 20 KV para evacuación de electricidad procedente
	4724/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga, a la empresa Las Pernegueras Renovables, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción, del proyec
	Consejería de Educación y Cultura
	4752/2020	Orden de 25 de febrero de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba el cambio de denominación específica del Colegio de Educación Infantil y Primaria “Santo Domingo y San Miguel” de Mula, código 30004607 a “Florentino 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4755/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y Autobuses Francisco Sánchez Gil, S.L., por 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4829/2020	Anuncio por el que se somete a información pública el proyecto de modificación no sustancial en concesiones del área de cultivos marinos de San Pedro del Pinatar, termino municipal de San Pedro del Pinatar (n.º de expediente órgano sustantivo IA
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4939/2020	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el Proyecto para aumentar la capacidad hidráulica del drenaje agrícola D7 del Campo de Cartagena-Reposición de Servicios de la obra de drenaje tr
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	4650/2020	Nombramiento de Juez de Paz titular y Juez de Paz sustituto para el Juzgado de Paz de Torre Pacheco.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4791/2020	Ejecución de títulos judiciales 31/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4785/2020	Sanciones 134/2020.
	4786/2020	Despido 767/2019.
	4787/2020	Despido/ceses en general 768/2019.
	4788/2020	Despido/ceses en general 798/2019.
	4789/2020	Despido/ceses en general  810/2019.
	4790/2020	Despido/ceses en general  940/2019.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	4608/2020	Procedimiento ordinario 1.331/2005.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4761/2020	Procedimiento ordinario 433/2019.
	4762/2020	Procedimiento ordinario 719/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4648/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto para el año 2020.
	4793/2020	Anuncio de aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del régimen de zona azul.
	4794/2020	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora del servicio de taxis.
	4795/2020	Aprobación inicial de la “Ordenanza municipal reguladora de espacios naturales en el entorno del río Segura a su paso por Abarán, en especial el Jarral”.
	4796/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la retirada de vehículos abandonados en el municipio de Abarán.
	4797/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la administración electrónica en el Ayuntamiento de Abarán.
	Águilas
	4694/2020	Convocatoria y extracto de bases para la provisión de una plaza de Ingeniero Industrial interino y formación de una bolsa de trabajo.
	4695/2020	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil de Águilas.
	Alhama de Murcia
	4772/2020	Anuncio de aprobación de estructura de costes dentro del procedimiento de contratación del servicio de recogida, transporte, tratamiento y eliminación de residuos urbanos y limpieza viaria en el municipio de Alhama de Murcia.
	5076/2020	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de julio de 2020, por el que se convocan subvenciones a proyectos de carácter social en el municipio de Alhama de Murcia, para el año 2020.
	Caravaca de la Cruz
	4800/2020	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M., correspondiente al tercer bimestre del 2020.
	Cartagena
	5075/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de junio de 2020 del Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones para financiar proyectos de bandas de música y asociaciones musicales del municipio de Cartagena.
	2146/2020	Información pública documentación relativa a autorización excepcional de uso para estación de inspección técnica de vehículos.
	Las Torres de Cotillas
	4749/2020	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto de Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas expedientes S.C. 11/2020 y C.E. 12/2020.
	Mazarrón
	4802/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de mayo-junio de 2020.
	Murcia
	4730/2020	Cese y nombramiento de personal eventual de la Corporación Grupo Municipal Vox.
	1110/2020	Solicitud de interés público para taller de reparación de vehículos industriales en polígono 75, parcela 117 de Sangonera la Seca.
	4737/2020	 Afectando al servicio público el «Teatro Romea», que figura en el inventario de bienes y derechos municipales con el n.º de asiento 183-I del epígrafe 1.º «Bienes inmuebles», y calificarlo jurídicamente como bien demanial de servicio público, q
	Ojós
	4967/2020	Aprobación de la relación provisional de admitidos y excluidos para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo mediante funcionarización.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-14T14:48:42+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



